
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.374 Quinta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2020

prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 590061

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 752/2020, DE 09 DE OUTUBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/806335, de 07/10/2020 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Lázaro Cézar da Silva Lima Júnior, Matrícula nº 5913247/2; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Fiscalização de Obras: Execução de Serviços de Drenagem e 
Pavimentação Asfáltica de vias urbanas na Região de Integração do Baixo 
Amazonas – Lote 09 (Santarém, Monte Alegre, Alenquer, Oriximiná, Mojuí 
dos Campos, Prainha).
DESTINO: Santarém, Monte Alegre, Alenquer, Oriximiná, Mojuí dos Cam-
pos, Prainha/PA
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
DATA: 19/10 a 23/10/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 590052
PORTARIA Nº. 756/2020, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/813034, de 09/10/2020 
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Visita Técnica nos municípios de Tomé Açu, Concórdia do Pará, 
Bujaru, Mãe do Rio, Aurora do Pará, Ipixuna do Pará, Irituia, Capitão Poço, 
Ulianópolis, Dom Eliseu, e Rondon do Pará que fazem parte do Programa 
Asfalto por Todo o Pará.
NOME: Sandro de Sousa Barradas, Matrícula nº. 57199257/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor Oberlandes Júnior da Silva 
Costa.
DESTINO: Tomé Açu, Concórdia do Pará, Bujaru, Mãe do Rio, Aurora do 
Pará, Ipixuna do Pará, Irituia, Capitão Poço, Ulianópolis, Dom Eliseu, e 
Rondon do Pará/PA.
DIÁRIAS: 5,5 (cinco e meia)
PERIODO: 19 a 24/10/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 590069
PORTARIA Nº. 757/2020, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/686690, de 08/09/2020 
– DISET/ SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Luana Fernandes Benetti, Matrícula nº 6403677/1; Cargo/Função: 
Coordenador.
OBJETIVO: Orientações técnicas para Revisão de Plano Diretor Municipal, 
Elaboração do Plano de Mobilidade Urbana e Plano Municipal de Sanea-
mento Básico e Assinatura dos Termos de Cooperação Técnica, conforme 
solicitação formalizada pela Prefeitura de Ponta de Pedras/PA
DESTINO: Ponta de Pedras/PA

DIÁRIA: 2,5 (duas e meia).
DATA: 14 a 16/10/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 590071
PORTARIA Nº. 758/2020, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/813422, de 09/10/2020 
– DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, matrícula nº. 5907413/3; Car-
go/Função: Diretor.
OBJETIVO: Reunião técnica para elaboração do Plano de Mobilidade Urbana 
e Plano Municipal de Saneamento Básico.
DESTINO: São Miguel do Guamá/Pa.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
DATA: 21 a 23/10/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 590013
PORTARIA Nº. 755/2020, DE 09 DE OUTUBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/806374, de 07/10/2020 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Lázaro César da Silva Lima Junior, Matrícula nº. 5913247/2; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Fiscalização nos municípios que fazem parte do Programa As-
falto Por Todo Pará, nos municípios de Castanhal, Marapanim, Curuçá, Vigia 
de Nazaré, Igarapé-Açu, São Domingos do Capim, Santo Antônio do Tauá, 
Inhangapi e Santa Izabel do Pará e Fiscalização na obra da Av. Brasil, no 
município de Castanhal.
NOME:  Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº 5939589/1, Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor Lázaro César da Silva Lima 
Junior.
DESTINO: Castanhal, Marapanim, Curuçá, Vigia, Igarapé-Açu, São Domin-
gos do Capim, Santo Antônio do Tauá, Inhangapi e Santa Izabel do Pará
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
DATA: 14 a 16/10/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 590064
PORTARIA Nº. 759/2020, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/814268, de 09/10/2020 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Jorge dos Santos Filgueiras, Matrícula nº. 103349/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização Técnica na Obra de Conclusão do Hospital de Cas-
tanhal em acompanhamento do Secretário Adjunto de Obras para a reali-
zação formal do recebimento da Obra junto a SESPA.
DESTINO: Castanhal/Pa.
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 13/10/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 590016
PORTARIA Nº. 760/2020, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 


